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8 lipca 2026

4,5 mln zł z Funduszy Europejskich na edukację osób
dorosłych: zapraszamy na spotkanie on-line, dotyczące
tworzenia projektów!

Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego UMWŚ zaprasza na
spotkanie informacyjne w formule on-line, dotyczące projektów z programu
„Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027”, które będą wspierać
edukację osób dorosłych. Celem jest nauka umiejętności podstawowych, w tym
kompetencji cyfrowych, przydatnych we współczesnym społeczeństwie. Inna
możliwość to tworzenie lokalnych ośrodków kształcenia dorosłych, w których
mieszkańcy regionu będą mogli pogłębiać wiedzę w interesujących ich dziedzinach.
Spotkanie odbędzie się 17 lipca 2026 roku.
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Spotkanie odbędzie się 17 lipca 2026 r. w godzinach od 10.00 do 12.00 w formule on-line.

Będzie ono dotyczyło trwającego naboru z Działania 8.5 FEŚ 2021-2027 „Wsparcie edukacji
osób dorosłych”, w którym planowane, łączne dofinansowanie projektów wynosi 4,5 mln zł.
Departament Wdrażania EFS prowadzi nabór wniosków do 7 sierpnia 2026 r.
Dokumentacja, niezbędna do przygotowania projektów, dostępna jest na portalu FEŚ
2021-2027.

W ramach najbliższego naboru z Działania 8.5 FEŚ 2021-2027 będzie można organizować
dwa rodzaje aktywności edukacyjnej:

– Pierwsza możliwość to projekty przewidujące zdobycie, uzupełnienie lub rozwinięcie
podstawowych umiejętności niezbędnych do sprawnego funkcjonowania we współczesnym
społeczeństwie. W znacznej mierze dotyczy to podstawowych umiejętności „cyfrowych”,
takich jak np. umiejętności używania poczty elektronicznej, komunikatorów, mediów
społecznościowych itd., ponadto wykorzystywania Internetu do załatwiania formalności
urzędowych lub bankowych itp. Nauka może także obejmować umiejętność korzystania z
urządzeń użyteczności publicznej, takich jak np. bankomaty, kasy samoobsługowe, automaty
do sprzedaży biletów, kioski informacyjne, ponadto podstawową obsługę komputerów,
smartfonów i innych urządzeń. Ten rodzaj projektów może także dotyczyć rozwijania
umiejętności rozumienia czytanego tekstu oraz podstawowych umiejętności
matematycznych. Tematy i zakres umiejętności, poruszanych w projekcie, powinny wynikać
bezpośrednio z potrzeb lub zauważonych ograniczeń (braków umiejętności) uczestników
projektów.

– Druga możliwość to działania realizowane w lokalnych punktach kształcenia osób
dorosłych, która obejmuje kursy, szkolenia, wykłady, zajęcia, warsztaty, kółka zainteresowań
itd. pod warunkiem, że będą one odpowiadały na indywidualne potrzeby mieszkańców
lokalnej społeczności. Mogą to być bardzo zróżnicowane tematycznie zajęcia, takie jak np.
wykłady i kółko zainteresowań dotyczące lokalnych zagadnień historycznych, kursy
tradycyjnej gastronomii, nauka j. obcego, wykłady o zdrowym stylu życia itd. Tworzenie
lokalnych punktów kształcenia osób dorosłych możliwe jest głównie przy szkołach, ale
również przy innych placówkach systemu oświaty, które są prowadzone przez samorządy lub
organizacje pozarządowe. Podczas spotkania zaprezentowana zostanie możliwość
finansowania lokalnych inicjatyw na rzecz kształcenia osób dorosłych, opartych na modelu
Lokalnych Ośrodków Wiedzy i Edukacji – LOWE.

Więcej informacji o idei i modelu LOWE można znaleźć pod linkami:
https://www.gov.pl/web/edukacja/lowe

https://www.gov.pl/web/edukacja/lowe
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http://ko-gorzow.edu.pl/wp-content/uploads/2020/01/zal.-nr-3.-model-funkcjonowania-lowe-n
a-drugim-etapie.pdf

W celu zgłoszenia chęci udziału w spotkaniu należy wypełnić formularz, dostępny pod
poniższym linkiem:
https://ankiety.swietokrzyskie.pro/spotkanie-edukacja-doroslych-8-5

Zgłoszenia na spotkanie będą przyjmowane do 16 lipca do godziny 12.00.

W dniu spotkania, do godz. 9.30, na adresy mailowe, podane w zgłoszeniach udziału,
zostanie przesłany link umożliwiający udział w spotkaniu.
Aby zapewnić wszystkim uczestnikom pełny i komfortowy udział w spotkaniu, prosimy o
zgłoszenie wszelkich specjalnych potrzeb w zakresie dostępności na minimum 2 dni przed
spotkaniem (tel. 41 395 17 76, e-mail infoEFS@sejmik.kielce.pl)
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